
KRONOS KONSTRUKSION NIPT: K41416033P 
Adresa: Bui Gjergj Fishta, Tirane 

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas NatyrSs) 

Pershkrimi i Elementeve Shenime 

1 T6 Ardhura nga AKtivlteti i Shfrytezimit 
2 Ndryshimi ne Inventarin e Produkteve tfe gatshme c 
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 

13 

Viti raportues 
31.12.2017 

Tfi Ardhura tfeTjera tS Shfrytfizlmit 
uenaa e Pare dhe Materiale te Konsumuesnme 
L6nda e Pare dhe Matenale te Konsumueshme 

14 

Te Tjera Shpenzime 
Shpenzlme Personeli 
Pagat e personelit 
Shpenzlmet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 

7 Zhvleresimi i AKtiveve Atatgjata Materiale 

15 

8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
9 Shpenzime td Tjera Shfrytgzimi 

10 Total! I shpenzimeve (shuma 5-9) 

11 

12 

Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytezimit (1-9) 18.86% 

T# Ardhura te Tjera   
Td Ardhura nga Aktiviteti Pjesfemarres ne Njesi te Tjera Ekon, 
T6 Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 
Interesa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ng, 

11 

Total! t6 ardhurave te tjera(12) 
13 Zhvleresimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare 
14 Shpenzime Financiare 

15 

Shpenzime Interesl dhe Shpenzime te Ngjashme 
Shpenzlmet e Tjera Financiare 

AASH) 
17 

Total! f shpenzimeve flnanciare(14) 
Pjesa e FitimitAHumbjes) nga PjesSmarrja 18,29% 
Shpenzime te panjohura nga fisku 

16 Fitiml/(Humbja) Para Tatlmlt (11-15) 
17 Shpenzime(te ardhura) p6r Tatimln mbi Fltimln 

18 
19 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fltimln 
Shpenzim9(tQ ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyrfe 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve 
Fitimif(Humbja) e Vitlt Financiar (16-17) 
Fitimi/(Humbja) PSr: 
Pronaret e Njesise Ekonomike Meme 
Interesat Jo-Kontrolluese 

577.262,992 

Viti paraardhes 
31.12.2016 

344,374,916 

33,969,902 
29,108,742 

4,861,160 

16,390,428 
73,653,004 

468,388,250 

108,874,742 

3,297,803 

3,297,803 
105,576,939 

1,268,061 
106,845,000 

16,026,750 
16,026,760 

89,550,189 

I   
Oiferenca 

796,141,910 

(528,174,130) 
528,174,130 

(31,649,356) 
27,120,271 
4,529,085 

(20,734,389) 
(49^344,165)11 
4629,902,040)| 

166,239,870 

(3,444,395) 

(3,444,395) 
162,795,475 

162,795,475 
24,419,321 
24,419,321 

138,376,154 

u / 

vasil 
TOR 
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Kronos Konstruksion sh.p.k. 
NIPT: K41416033P 
Aaresa: 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
p— 
I Nr Emertimi Vitl raport. 31.12.20171 Viti paraar. 31.12.2016 

1 Tfi Ardhura nga Aktiviteti i ShfrytSiimit: '564,599,049] 796,141,910 
Shilje e produkleve te qateshme dhe nenprodukteue 11,351,200 - 
Shitja e punimeve dhe shfirbimeve 537,492,899 - 
Shilja e mallrave 8,141,470 796,141,910 
16 ardhura nga shitje te liera(Qera.Komisione,elj) 7,613,480 - 

2 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar 10,456,860 - 
3 Tfl Ardhura te Tjera te Shfrytezlmlt 2,207,083 - 

Te ardhura nga Shitja e Aktiveue Afategjata 2,207,083 - 
T6 ardhura te tiera(qrantet,te tjera ) - - 

4 Nd, ne Inv. e Prod, te gate dhe prodh. nd proccs - - 
Shuma e te Ardhurave t6 shfrytSzimit 577,262,992 796,141,910 

1 Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 344,374,916 -528,174,130 
1 lenda e Pare dhe Materiale ndlhmese 528,174,130 
2 Mallra 345,395,376 
3 Ndryshimi I qjendjes se inventaril (8,217,0081 
4 Energj avull 2,766,439 
5 Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri etj 1.430.109 

II Shpenzime Personell 33,969,902 -31,649,356 
1 Paga dhe Shperblime 29,108,742 27,120,271 
2 Shpenzime p6r Sigurime Shoqerore dhe ShSndetesore 4,861,160 4,529,085 
3 Te tjera 

III Amortizime dhe zhvleresime 16,390,428 (20,754,389) 
IV Shpenz te tjera te shfrytezimit 73,653,004 (49,344,165) 
1 Shdrbima nga te tretei(llog,61-62) 71,084,943 (49,344,165) 

1 sherbim nga te trete 15,673,503 1,588,962 
2 qeta 1,173,033 967,200 
3 mirmb ripar 16,199,726 
4 Sigurac mak 2,312,874 1,453,440 
6 udhet e dleta 10,279,360 26,808,000 
6 Lende e djegeshme , karburant 37,985,205 
7 post telef 624,519 827,088 
8 sherb bankar 335,299 237,154 
9 Tatime dhe taksa(IIog.63) 2,696,150 1,262,595 
2 Taksa dhe tarlfa vendore . - 
1 T aksa te retjjislrimit - - - 
2 Tatime tax te tjera - 
3 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi Uog.65,68) - - - 
3 Shpenzime per pritje dhe pSrfaqBslme 2,568,061 - 
1 Gjoba demshperblime 1,268.061 - 
2 Provizione - 
3 Shpenzime te periudhave 16 meparshme 
4 Vlera kontabel e AA te shitura 1,300,000 - 
5 Te tjera 
6 Shpenzime financiare(Llog.66) 

V Shpenzime pSr Interesa 3,297,803 -3,444,395 
1 Shpenzime fnanclare te tjera 3,237,803 3,444,395 
2 Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 
3 Te tjera - - 

TOTALl SHPENZIME 471,686,053 
Rez. Financ. um 105,576,939 162,795,475 
Fitimi para latimit 106,845,000 162,795.475 
Tat fitimi (15%) 16,026,750 24,419,321 

Fitimi neto; 90,818,250 138,376,154 

FITIMI NETO- SHPENZIMET E P.ANJQ|fURA 89,550,189 
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